
       COMUNE DI NIBBIOLA 

       Provincia di Novara 
 

 

 

Ordinanza n° 02/2026 

 

 

 

Oggetto: Temporanea divieto di sosta in via Ravizza dal numero civico 21 direzione Novara ambo 

i lati della strada per lavori di asfaltatura del manto stradale 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la richiesta prot. 222 in data 19/01/2026 dell’Azienda NORDEX SPA–sede in Ozegna (TO) 

Via Fratelli Berra, 64, con la quale si richiede autorizzazione alla modifica della viabilità per lavori 

di asfaltatura per conto di E-Distribuzione in Via Ravizza dal 26.1.2026 al 13.2.2026   

Ritenuto, al fine di salvaguardare l’incolumità del personale addetto e dei passanti, si autorizza la 

richiesta sopracitata 

✓ Visto di Decreto 10 luglio 2002 del Ministero Infrastrutture e Trasporti 

✓ Visto l’art. 107 del D.L.gs. 267/2000   

✓ Visti gli artt. 5 e 7 D.lgs. 285/92 aggiornato dal D.Lgs. 360/93 e il regolamento di esecuzione  

ORDINA 

 

✓ Il temporaneo divieto di sosta lungo il manto stradale in via Ravizza dal numero civico 21 

direzione Novara (fino alla fine della strada urbanizzata) in entrambi i lati della strada dal 

giorno 26.01.2026 al giorno 13.02.2026 dalle ore 7 alle ore 18 escluso giorni festivi e 

prefestivi per effettuare i lavori indicati. 

✓ La presente ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all’Albo pretorio di questo 

Comune nonché mediante la posa della relativa segnaletica stradale, prevista dal Vigente C.d.S. 

ed ai contravventori saranno applicate le sanzioni di legge. 

✓ Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Tribunale Amministrativo 

Regionale, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 31 

del D.L. 285/1992 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

 

Nibbiola lì   21.01.2026 

 

                             IL SINDACO 

                                                                                     Pierfrancesco Agnesina 


